Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2017 года                                                                                             № 169

Утверждаю:

 И.о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                   Г.А. Суржко

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                         Т.П. Крюков
Ю.Г. Порывкина

Л.Н. Булова

от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                             И.А. Новожилова

от МУП «ГОРВОДОКАНАЛ»:

(письмо от 19.12.2017 № 614)                                                                    отсутствовали

Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район».
Выступили: Суржко Г.А., Крюков Т.П., Булова Л.Н., Новожилова И.А.
Отметили следующее.
Материалы к Правлению в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                     «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 12 декабря 2017 г. принять за основу расчета тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район».
2. Принять для расчета тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» расходы, связанные с подключением к централизованным системам холодного водоснабжения, согласно приложению 1.
3. Принять для расчета тарифов на подключение к централизованным системам водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» расходы, связанные с подключением к централизованным системам водоотведения, согласно приложению 2.

4. Установить тарифы на подключение объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года согласно приложению 3.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» упрощенной системы налогообложения.

5. Установить тарифы на подключение объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» на период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года согласно приложению 4.

Тарифы установлены с учетом применения муниципальным унитарным предприятием «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» упрощенной системы налогообложения.

6. Направить муниципальному унитарному предприятию «ГОРВОДОКАНАЛ» муниципального образования «Беломорский муниципальный район» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г.        № 198 и протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20.12.2017г. № 169.

Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Ю.Г. Порывкина, Л.Н. Булова;
«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                       И.А. Новожилова
Приложение 1
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  20.12.2017г. № 169

	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения объектов капитального строительства
к централизованной системе холодного водоснабжения МУП "ГОРВОДОКАНАЛ"

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом на 2018 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2018 год
	Причина исключения расходов

	1
	Расходы, связанные с подключением                                                             к централизованной системе холодного водоснабжения
	тыс.руб.
	317,9
	299,6

	1.1
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за подключаемую нагрузку
	тыс.руб.
	166,2
	176,7

	1.1.1
	Расходы на врезку водопроводной трубы диаметром 40 мм и менее
	тыс.руб.
	150,8
	162,5

	1.1.2
	Расходы на врезку водопроводной трубы диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс.руб.
	12,9
	13,9

	1.1.3
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	2,5
	0,3
	2,2
	С учетом ставки налога при упрощенной системе налогообложения

	1.2
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за протяженность сетей
	тыс.руб.
	151,7
	122,9

	1.2.1
	Расходы на строительство сетей диаметром  40 мм и менее
	тыс.руб.
	68,3
	58,8
	9,5
	Исключены расходы на врезку с целью недопущения двойного счета

	1.2.2
	Расходы на строительство сетей диаметром  от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс.руб.
	71,0
	62,6
	8,4

	1.2.3
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	12,5
	1,6
	10,9
	С учетом ставки налога при упрощенной системе налогообложения

Приложение 2

к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  20.12.2017г. № 169

	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения объектов капитального строительства
 к централизованной системе водоотведения МУП "ГОРВОДОКАНАЛ"

	№ п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Предложено предприятием
	Установлено Госкомитетом на 2018 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов на 2018 год
	Причина исключения расходов

	1
	Расходы, связанные с подключением                                                             к централизованной системе водоотведения
	тыс. руб.
	186,3
	159,4

	1.1
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за подключаемую нагрузку
	тыс.руб.
	70,6
	67,6

	1.1.1
	Расходы на врезку канализационной трубы диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс.руб.
	67,1
	67,1

	1.1.2
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	3,5
	0,4
	3,0
	С учетом ставки налога при упрощенной системе налогообложения

	1.2
	Расходы, относимые на ставку                                                                         за протяженность сетей
	тыс.руб.
	115,7
	91,8

	1.2.2
	Расходы на строительство сетей диаметром                                                                                            от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс.руб.
	106,5
	90,7
	15,9
	Исключены расходы на врезку с целью недопущения двойного счета

	1.2.3
	Налог по регулируемому виду деятельности
	тыс.руб.
	9,2
	1,1
	8,0
	С учетом ставки налога при упрощенной системе налогообложения

Приложение 3
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  20.12.2017г. № 169
    Тарифы на подключение к централизованной системе холодного водоснабжения
            муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ»

       муниципального образования «Беломорский муниципальный район»

	Наименование регулируемого вида деятельности
	Наименование тарифной ставки
	Ставка тарифа

	Подключение к централизованной системе холодного водоснабжения
	за подключаемую нагрузку сети                                                                                                (тыс.руб./куб.м в сутки)
	8,01

	за протяженность сети (тыс.руб./км)
	диаметром 40 мм и менее
	1191,3

	диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	1267,5

Приложение 4
к протоколу заседания Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и тарифам

от  20.12.2017г. № 169
      Тарифы на подключение к централизованной системе водоотведения
            муниципального унитарного предприятия «ГОРВОДОКАНАЛ»

       муниципального образования «Беломорский муниципальный район»

	Наименование регулируемого вида деятельности
	Наименование тарифной ставки
	Ставка тарифа

	Подключение к централизованной системе водоотведения
	за подключаемую нагрузку сети                                                                                                  (тыс.руб./куб.м в сутки)
	8,67

	за протяженность сети (тыс.руб./км)
	диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	1836,5

PAGE
6